
Zamawiający: 

Ochotnicza Straż Pożarna w Sątopach-Samulewo 

Sątopy-Samulewo 20B, 11-230 Bisztynek 

 

Pełnomocnik: 

Gmina Bisztynek 

ul. Kościuszki 2, 11-230 Bisztynek 

Bisztynek, dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

 

 

„Do publicznej wiadomości”  

 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Dostawę ciężkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sątopach-Samulewo” 

(Nr postępowania: GMP.271.16.2024) 

 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.)(dalej ustawa 

Pzp), wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (dalej SWZ).  

W związku z powyższym zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp udziela 

odpowiedzi na poniższe zapytania wykonawcy oraz działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp 

dokonuje stosownych zmian SWZ: 

Zapytanie Nr 1: 

„Prosimy o potwierdzenie, że jedynym kryterium oceny ofert w przedmiotowy postępowaniu jest cena”. 

Odpowiedź: 

Tak, jedynym kryterium oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu jest cena. 

Zapytanie Nr 2: 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by miejscem napraw zabudowy była siedziba Wykonawcy natomiast 

podwozia autoryzowany serwis zlokalizowany najbliżej siedziby Zamawiającego?”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby gwarancja na zabudowę była świadczona w siedzibie zamawiającego,  

a jeżeli jest to technicznie niemożliwe to w siedzibie wykonawcy, natomiast gwarancja na podwozie 

była świadczona w siedzibie Autoryzowanego Serwisu Producenta Podwozia zlokalizowanej najbliżej 

siedziby zamawiającego, z zastrzeżeniem że wszelkie działania organizacyjne i koszty związane ze 

świadczeniem gwarancji zabudowy i podwozia ponosi wykonawca. 

Tym samym zamawiający dokonuje modyfikacji brzmienia § 10 ust. 2 Projektowanych postanowień 

umowy (dalej PPU), które stanowią załącznik Nr 8 do SWZ, w którym obecnie jest: 



2 / 4 

„2. Gwarancja będzie świadczona przez producenta lub autoryzowany przez niego serwis lub osoby na 

koszt Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego, a jeżeli jest to technicznie niemożliwe to wszelkie 

działania organizacyjne i koszty z tym związane ponosi Wykonawca.” 

Po zmianie § 10 ust. 2 PPU otrzymuje brzmienie: 

„2. Gwarancja na zabudowę będzie świadczona w siedzibie Zamawiającego, a jeżeli jest to technicznie 

niemożliwe to w siedzibie Wykonawcy. Gwarancja na podwozie będzie świadczona w siedzibie 

Autoryzowanego Serwisu Producenta Podwozia zlokalizowanej najbliżej siedziby zamawiającego. 

Wszelkie działania organizacyjne i koszty związane ze świadczeniem gwarancji zabudowy i podwozia 

ponosi Wykonawca.” 

Zapytanie Nr 3: 

„Czy Zamawiający dopuści, by czas reakcji serwisu wynosił min. 72 godziny (z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy)?”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza by czas reakcji serwisu na zgłoszenie usterki nastąpił w terminie nie dłuższym 

niż 72 godziny od zgłoszenia usterki (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy). 

Tym samym zamawiający dokonuje modyfikacji brzmienia § 10 ust. 7 PPU, które stanowią załącznik Nr 

8 do SWZ, w którym obecnie jest: 

„7. Czas reakcji na zgłoszenie usterki (przystąpienie do niezwłocznego usunięcia usterki poprzez 

stawiennictwo serwisanta lub telefoniczne czy e-mailowe rozwiązanie problemu) w terminie nie 

dłuższym niż 48 godzin od zgłoszenia usterki (powiadomienia telefonicznego) z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych od pracy” 

Po zmianie § 10 ust. 7 PPU otrzymuje brzmienie: 

„7. Czas reakcji na zgłoszenie usterki (przystąpienie do niezwłocznego usunięcia usterki poprzez 

stawiennictwo serwisanta lub telefoniczne czy e-mailowe rozwiązanie problemu) w terminie nie 

dłuższym niż 72 godziny od zgłoszenia usterki (powiadomienia telefonicznego lub za pomocą poczty 

elektronicznej) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”. 

 

Zapytanie Nr 4: 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie przewidywanej kary umownej do 0,05% wartości brutto 

przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki w dostawie pojazdu i 10% wartości brutto przedmiotu umowy 

w przypadku odstąpienia od umowy?”. 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający wyraża zgodę na obniżenie ww. kar umownych. 

Tym samym zamawiający dokonuje modyfikacji brzmienia § 8 ust. 1 pkt 1) i 2) PPU, które stanowią 

załącznik Nr 8 do SWZ, w których obecnie jest: 

„1) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy; 

2) za zwłokę w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy - w wysokości 0,1% wynagrodzenia 

brutto, określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dotrzymaniu 

terminu realizacji dostawy określonego w § 4 ust. 2 niniejszej umowy;”. 

 



3 / 4 

Po zmianie § 8 ust. 1 pkt 1) i 2) PPU otrzymuje brzmienie: 

„1) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy; 

2) za zwłokę w zakończeniu wykonywania przedmiotu umowy - w wysokości 0,05% wynagrodzenia 

brutto, określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dotrzymaniu 

terminu realizacji dostawy określonego w § 4 ust. 2 niniejszej umowy;”. 

W związku z powyższymi zmianami, zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1, 4 i 6, 

w związku z art. 90 ust. 1 ustawy Pzp, przedłuża termin składania do 11.09.2024 r. do godz. 10:00 

oraz zmienia termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą i w związku z tym dokonuje 

następujących modyfikacji SWZ i ogłoszenia o zamówieniu: 

1. W rozdziale X SWZ pn. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” w ust. 1 obecnie jest: 

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 07.12.2024 r., jednak nie dłużej niż 90 dni od dnia 

upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,  

w którym upływa termin składania ofert.” 

Po zmianie jest: 

„Wykonawca jest związany ofertą do dnia 09.12.2024 r., jednak nie dłużej niż 90 dni od dnia 

upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,  

w którym upływa termin składania ofert.”. 

2. W rozdziale XIII SWZ pn. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT / OTWARCIE OFERT” w ust. 

1 obecnie jest: 

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 09.09.2024 r. do godz. 

10:00 za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/963730 (dalej zwaną platformą zakupową).” 

Po zmianie jest: 

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 11.09.2024 r. do godz. 

10:00 za pośrednictwem platformy zakupowej dostępnej pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/963730 (dalej zwaną platformą zakupową).” 

3. W rozdziale XIII SWZ pn. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT / OTWARCIE OFERT” w ust. 

5 obecnie jest: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 09.09.2024 r. o godz. 10:15 poprzez odszyfrowanie wczytanych na 

platformie zakupowej ofert.”. 

Po zmianie jest: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.09.2024 r. o godz. 10:15 poprzez odszyfrowanie wczytanych na 

platformie zakupowej ofert.”. 

Ponadto zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji punktu 5.1.12. ogłoszenia  

o zamówieniu (Numer publikacji ogłoszenia: 484072-2024; Numer wydania Dz.U. S: 156/2024; 

Data publikacji: 12/08/2024) w zakresie terminu składania ofert i daty otwarcia, zgodnie z treścią 

ogłoszenia o zmianie ogłoszenia o zamówieniu, które stanowi załącznik do niniejszego pisma. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/963730
https://platformazakupowa.pl/transakcja/963730


4 / 4 

Niniejsze odpowiedzi na zapytania do SWZ oraz zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ  

i wraz ze zmianami ogłoszenia o zamówieniu są wiążące dla wszystkich wykonawców ubiegających 

się o udzielenie przedmiotowego zamówienia publicznego. 

 
 Z poważaniem 

BURMISTRZ BISZTYNKA                                                                         

/-/ Zbigniew Filipczyk 


